
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 006, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

Designa servidor para exercer, em substituição, o Setor do Centro de Saúde de Doenças 
Crônicas e Laboratório de Análises Clínicas, junto à Secretaria de Saúde, e dá outras 
providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício 006/2023 da Secretaria de Saúde;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADO o servidor José Augusto Gonçalves Aleixo, chapa 12.437, para exercer, em substituição, o Setor do 
Centro de Saúde de Doenças Crônicas e Laboratório de Análises Clínicas, junto à Secretaria de Saúde, pelo período de 16 de 
janeiro a 04 de fevereiro de 2023, em razão das férias do titular do cargo o servidor José Roberto de Sousa Júnior, chapa 9.861.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 06 de janeiro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 007, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Setor de Atenção Primária – UBS 
Leporace, junto à Secretaria de Saúde, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício nº 004/2023 da Secretaria de Saúde;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora Jéssica Cristina de Sousa, chapa 17.346, para exercer, em substituição, o Setor de Atenção 
Primária – UBS Leporace, junto à Secretaria de Saúde, pelo período de 09 de janeiro a 07 de fevereiro de 2023, em razão das férias 
da titular do cargo a servidora Isabela Moreira de Freitas, chapa 14.712.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 06 de janeiro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 008, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Setor de Enfermagem da Unidade 
de Pronto Atendimento – UPA do Jardim Anita, junto à Secretaria de Saúde, e dá outras 
providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício nº 001/2023 da Secretaria de Saúde;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora Aline Teixeira, chapa 15.399, para exercer, em substituição, o Setor de Enfermagem da 



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Diretora do Departamento Municipal de Governo
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e Chefe do Setor de 
Imprensa Social
Kamila Nogueira de Oliveira - Chefe do Setor de Diário Ofi cial 
Bruno do Carmo Marques - Chefe do Setor de Comunicação Ofi cial
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial 

Publicações

e-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711 9088 / 3711 9802 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711.9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Everton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Carlinho Petrópolis Farmácia - Presidente 
Pastor Palamoni - Vice-Presidente 
Luiz Amaral - 1º Secretário 
Lindsay Cardoso - 2ª Secretária

Unidade de Pronto Atendimento – UPA do Jardim Anita, junto à Secretaria de Saúde, pelo período de 23 de janeiro a 06 de fevereiro 
de 2023, em razão das férias da titular do cargo a servidora Daniela Aparecida da Costa Cruz Monteiro, chapa 15.378.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 06 de janeiro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 009, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Setor de Ouvidoria, junto à Secretaria 
de Educação, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício nº 004/2023 da Secretaria de Educação;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora Fabiana Pimenta Martins Ribeiro, chapa 13.251, para exercer, em substituição, o Setor de 
Ouvidoria, junto à Secretaria de Educação, pelo período de 08 a 27 de fevereiro de 2023, em razão das férias do titular do cargo o 
servidor Marcelo Faleiros Espelho Junior, chapa 12.803.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 06 de janeiro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 010, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre aditamento de contrato de Técnica em Enfermagem Substituta e dá outras 
providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o memorando nº 003/2023 da Secretaria de Administração e Recursos Humanos;

R E S O L V E

Art. 1º Fica ADITADO o contrato da servidora Mayane Aparecida da Silva, chapa 17.856, Técnica em Enfermagem Substituta, pelo 



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 3

período de 16 de janeiro a 25 março de 2023, em substituição a servidora titular Franciele Reche Luca, chapa 15.057.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente, em especial com a Lei Complementar nº 303, de 06 
de agosto de 2018, Decreto Municipal nº 11.274, de 27 de maio de 2021, inciso II, do artigo 10 da Constituição Federal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 06 de janeiro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos CONVOCA o candidato abaixo nomeado 
APROVADO e CLASSIFICADO no Concurso Público nº 001/2022, para comparecer na Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova – 
(Departamento de Pessoal e Recursos Humanos) no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos  dias 09, 10 e 11 de janeiro 
de 2023, das 09h às 15h, munido dos ORIGINAIS e CÓPIAS dos seguintes documentos: CPF e RG, Certidão de nascimento dos 
fi lhos menores de 18 (dezoito) anos, CPF e RG dos fi lhos menores de 18 (dezoito) anos Certidão de Casamento e/ou Nascimento, 
CTPS – Carteira Profi ssional de Trabalho e Previdência Social (cópia da identifi cação e de todos os registros existentes), Cartão 
PIS/PASEP, Certifi cado de Reservista (quando do sexo masculino), Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Certidão de 
regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante de Escolaridade (Diploma e Histórico) e Habilitação Específi ca (nos termos 
do Edital Completo), Registro no Conselho de Classe e Comprovante de Regularidade (quando for o caso), Carteira de vacinação 
atualizada, Regularidade da Qualifi cação Cadastral do E-Social, Comprovante de endereço e uma foto 3x4.

Classifi cação Nome Emprego
88° Matheus Ferreira Resende Silva Escriturário

  
Franca, 07 de janeiro de 2023
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

 A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos COMUNICA as desistências de Guilherme 
Barreto Ventura, Isabele Vitória Andrade Alonso e Kailany Julia Santos Laurindo (Auxiliar Administrativo aprendiz) por não terem 
assumido efetivamente as vagas e CONVOCA os candidatos abaixo nomeados APROVADOS e CLASSIFICADOS no Processo 
Seletivo nº 001/2021, para comparecerem na Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova – (Divisão de Pessoal e Recursos Humanos) 
no prazo máximo de 15 (quinze) dias, ou seja, de 09  a 23 de janeiro de 2023, das 09h às 15h, munido dos ORIGINAIS e CÓPIAS 
dos seguintes documentos: CPF e RG, Certidão de nascimento dos fi lhos menores de 18 (dezoito) anos, Certidão de Casamento e/
ou Nascimento, CTPS – Carteira Profi ssional de Trabalho e Previdência Social (inclusive a cópia de todos os registros existentes), 
Cartão PIS/PASEP, Título de Eleitor, Certifi cado de Reservista (quando do sexo masculino), Certidão Negativa de Antecedentes 
Criminais, Certidão de regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante de Escolaridade (Diploma/Histórico Escolar), comprovante 
de endereço, uma foto 3x4 e para candidatos classifi cados PCD, laudo médico emitido nos últimos 12 (doze) meses, contendo o CID 
(Classifi cação Internacional de Doenças) compatível com a defi ciência informada no ato da inscrição.

Classifi cação Nome Emprego

104 Yasmin Carolyne De Souza Gonçalves Auxiliar Administrativo (aprendiz)

105 Samantha Mendes De Oliveira Auxiliar Administrativo (aprendiz)

106 Maria Eduarda De Oliveira Souza Auxiliar Administrativo (aprendiz)

107 Samuel Da Silva Auxiliar Administrativo (aprendiz)

108 Anderson Humberto De Pádua Guimarães Auxiliar Administrativo (aprendiz)

109 Fabiana Karoline Coco Evangelista Auxiliar Administrativo (aprendiz)

110 Lorraine Fernandes De Castro Auxiliar Administrativo (aprendiz)

111 Ytalo Ricardo De Lima Borges Auxiliar Administrativo (aprendiz)



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 4

FINANÇAS

COMUNICADO Nº 01/2023 - DGPCTSC
Assunto: Sistema de Gerenciamento de Parcerias e Prestação de Contas da Prefeitura Municipal de Franca

A Secretaria Municipal de Finanças informa que a partir de 02 de janeiro de 2023 todas as receitas/despesas referentes as parcerias 
formalizadas através da Lei 13.019/2014 (termos de colaboração e de fomento) deverão ser lançadas no Sistema de Gerenciamento 
de Parcerias e Prestação de Contas da Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Franca (Portal das Parcerias https://
franca.portaldasparcerias.com.br/).
Informamos ainda que deverá ser realizado prestação de contas dos repasses recebidos mensalmente por meio do sistema, sendo 
condicionado para a realização dos próximos repasses mensais.
Eventuais difi culdades para utilização do sistema poderão utilizar-se do chat ou a área de suporte do sistema, bem como contactar 
os gestores das respectivas parcerias.

Franca, 04 de janeiro de 2023
Raquel Regina Pereira

Secretária Municipal de Finanças

TERMOS DE ADITAMENTO

Proc. nº 00559/2022 – Termo de Colaboração nº 0030/2021 fi rmado com a ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE 
FRANCA - ADEFI, para execução do Serviço de Acolhimento em Família Acolhedora e República para Jovens Egressos do Serviço 
de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes – Proteção Social Especial de Alta Complexidade, nesta cidade de Franca 
SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado em R$ 609.864,00 (Seiscentos e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais) 
para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Ação Social.

Proc. nº 009571/2022 – Termo de Colaboração nº 0078/2022 fi rmado com a PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA DA DIOCESE DE 
FRANCA, para execução do Serviço Especializado de Abordagem Social, nesta cidade de Franca SP. O valor total do termo fi ca, 
portanto, ajustado para R$ 894.600,00 (Oitocentos e noventa e quatro mil e seiscentos reais) para o exercício de 2023, conforme 
solicitação da Secretaria de Ação Social.

Proc. nº 009577/2022 – Termo de Colaboração nº 0079/2022 fi rmado com a PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA DA DIOCESE DE 
FRANCA, para execução do Serviço de Acolhimento Institucional Noturno e Unidade Dia de Pessoas em Situação de Rua, nesta 
cidade de Franca SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 2.390.040,00 (Dois milhões, trezentos e noventa mil e 
quarenta reais) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Ação Social.

Proc. nº 009575/2022 – Termo de Colaboração nº 0080/2022 fi rmado com a PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA DA DIOCESE 
DE FRANCA, para execução do Serviço de Acolhimento para Pessoas Adultas e Famílias nas modalidades Abrigo Institucional e 
Casa de Passagem, nesta cidade de Franca SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 2.283,120,00 (Dois milhões, 
duzentos e oitenta e três reais) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Ação Social.

Proc. nº 013282/2022 – Termo de Colaboração nº 0099/2022 fi rmado com a ASSOCIAÇÃO PROREAVI PROJETO DE RESTAURA 
AÇÃO DE VIDAS, para execução do Programa de Atendimento, Proteção e Defesa às pessoas em razão da violência de gênero de 
orientação sexual e de raça: “Núcleo Reconhecer”, nesta cidade de Franca SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para 
R$ 853.200,00 (Oitocentos e cinquenta e três mil e duzentos reais) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de 
Ação Social.

Proc. nº 014039/2022 – Termo de Colaboração nº 0100/2022 fi rmado com a DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO VICENTINA, para 
execução do Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas Idosas, na modalidade Abrigo Institucional, nesta cidade de Franca 
SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 1.487.727,36 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e 
vinte e sete reais e trinta e seis centavos) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Ação Social e Secretaria 
de Saúde.

112 Pablo Augusto De Oliveira Costa Auxiliar Administrativo (aprendiz)

113 Hevelyn Alves Assunção Auxiliar Administrativo (aprendiz)

114 Karina Aparecida De Souza Oliveira Auxiliar Administrativo (aprendiz)

115 Isabela Ribeiro De Macedo Auxiliar Administrativo (aprendiz)

116 Pedro Henrique Freitas De Castro Auxiliar Administrativo (aprendiz)

Franca, 07 de janeiro de 2023.
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 5

Proc. nº 014039/2022 – Termo de Colaboração nº 0101/2022 fi rmado com a FUNDAÇÃO ESPÍRITA JUDAS ISCARIOTES, para 
execução do Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas Idosas, na modalidade Abrigo Institucional, nesta cidade de Franca 
SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 1.487.727,36 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e 
vinte e sete reais e trinta e seis centavos) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Ação Social e Secretaria 
de Saúde.

Proc. nº 014039/2022 – Termo de Colaboração nº 0102/2022 fi rmado com a FUNDAÇÃO ESPÍRITA JUDAS ISCARIOTES, para 
execução do Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas Idosas, na modalidade Abrigo Institucional, nesta cidade de Franca 
SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 1.487.727,36 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e 
vinte e sete reais e trinta e seis centavos) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Ação Social e Secretaria 
de Saúde.

Proc. nº 014039/2022 – Termo de Colaboração nº 0103/2022 fi rmado com a LAR DE IDOSOS EURÍPEDES BARSANULFO, para 
execução do Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas Idosas, na modalidade Abrigo Institucional, nesta cidade de Franca 
SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 1.487.727,36 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e 
vinte e sete reais e trinta e seis centavos) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Ação Social e Secretaria 
de Saúde.

Proc. nº 014039/2022 – Termo de Colaboração nº 0104/2022 fi rmado com a INSTITUIÇÃO ESPÍRITA NOSSO LAR, para execução 
do Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas Idosas, na modalidade Abrigo Institucional, nesta cidade de Franca SP. O valor 
total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 1.487.727,36 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, setecentos e vinte e sete 
reais e trinta e seis centavos) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Ação Social e Secretaria de Saúde.

Proc. nº 014039/2022 – Termo de Colaboração nº 0105/2022 fi rmado com a ASSOCIAÇÃO PROREAVI PROJETO DE RESTAURA 
AÇÃO DE VIDAS, para execução do Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas Idosas, na modalidade Abrigo Institucional, 
nesta cidade de Franca SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 1.487.727,36 (um milhão, quatrocentos e oitenta 
e sete mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de 
Ação Social e Secretaria de Saúde.

Proc. nº 014039/2022 – Termo de Colaboração nº 0106/2022 fi rmado com a CASA SÃO CAMILO DE LELLIS, para execução do 
Serviço de Acolhimento Institucional para Pessoas Idosas, na modalidade Casa Lar, nesta cidade de Franca SP. O valor total do 
termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 1.084.989,60 (Um milhão, oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta 
centavos) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Ação Social e Secretaria de Saúde.

Proc. nº 017643/2022 – Termo de Colaboração nº 0109/2022 fi rmado com a FUNDAÇÃO ESPÍRITA JUDAS ISCARIOTES, para 
execução do Serviço de Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com Defi ciência, na modalidade Residência Inclusiva 
– Proteção Social de Alta Complexidade, nesta cidade de Franca SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 
2.200.896,00 (Dois milhões, duzentos mil e oitocentos e noventa e seis reais) para o exercício de 2023, conforme solicitação da 
Secretaria de Ação Social.

Franca, 06 de janeiro de 2023.
Gislaine Alves Liporoni Peres

Secretária Municipal de Ação Social

Proc. nº 054351/2020 – Termo de Convênio nº 0005/2021 fi rmado com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE FRANCA, para Prestação de Serviços no Centro de Especializado em Reabilitação – CER II, nesta cidade de Franca SP. O 
prazo de vigência do convênio fi ca prorrogado por mais 12 (doze) meses e o valor do repasse fi ca em R$ 1.680.000,00 (Um milhão, 
seiscentos e oitenta mil reais) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Saúde.

Proc. nº 054352/2020 – Termo de Convênio nº 0006/2021 fi rmado com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE FRANCA, para Prestação de Serviço de Saúde, nesta cidade de Franca SP. O prazo de vigência do convênio fi ca prorrogado 
por mais 12 (doze) meses e o valor do repasse fi ca em R$ 1.230.622,80 (Um milhão, duzentos e trinta mil, seiscentos e vinte e dois 
reais e oitenta centavos) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Saúde.

Franca, 06 de janeiro de 2023.
WALÉRIA SOUZA DE MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde

Proc. nº 053645/2021 – Termo de Colaboração nº 0001/2022 fi rmado com a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
DE FRANCA, para atendimento de pessoas com defi ciência intelectual ou defi ciência múltipla, associada a defi ciência intelectual 
e com transtorno do espectro autista, que não puderem ser benefi ciadas com a inclusão em classes comuns do Ensino Regular. O 
valor total termo fi ca, portanto, ajustado em R$ 1.199.963,00 (Um milhão, cento e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e três 
reais) para o exercício de 2023, conforme solicitação da Secretaria de Educação.

Proc. nº 035350/2021 – Termo de Colaboração nº 0013/2022 fi rmado com a CRECHE FREI JOSE LUIZ IGEA SAINZ, para a 
manutenção da Creche Escola Professora Eliane Negreli - Florescer, nesta cidade de Franca SP. O valor total do termo fi ca, portanto, 



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 6

ajustado em R$ 9.223,88 (Nove mil, duzentos e vinte e três e oitenta e oito centavos) para os meses de novembro a dezembro de 
2022, conforme solicitação da Secretaria de Educação.

Proc. nº 018042/2022 – Termo de Colaboração nº 0116/2022 fi rmado com a PASTORAL DO MENOR E DA FAMÍLIA DA DIOCESE 
DE FRANCA, para a gestão do Serviço de Atendimento por meio dos Educadores de Apoio Pedagógico e/ou Professor Interlocutor 
de Libras aos alunos com defi ciências e transtornos do espectro autista/ transtornos globais do desenvolvimento, em unidades 
escolares da rede municipal, nesta cidade de Franca SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado em R$ 8.463.538,32 (Oito 
milhões, quatrocentos e sessenta e três mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos), para o exercício de 2023, 
conforme solicitação da Secretaria de Educação.

Franca, 06 de janeiro de 2023.
Márcia de Carvalho Gatti

Secretária Municipal de Educação

SAÚDE
INTIMAÇÃO LIMPEZA DE TERRENO

A Vigilância Sanitária Municipal DETERMINA, com base no artigo 145, parágrafo 1º, da Lei 2047/72 do Código de Posturas do 
Município de Franca, alterada pelas Leis 5047/98 e 5737/02, que fi cam intimados os proprietários dos lotes abaixo relacionados para 
no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data desta publicação, efetuar a limpeza dos terrenos. O não cumprimento acarretará na 
aplicação de multa e na realização dos serviços de limpeza pela Secretaria Municipal de Serviços e Meio Ambiente, no valor de R$ 
0,064 (sessenta e quatro milésimos) da Unidade Fiscal do Município de Franca (UFMF), por metro quadrado do imóvel, conforme 
determina a legislação em vigência.

 Nome Lote Quadra Bairro Cod. Cadastro

COPENHAGEN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA CENTRO 01.1.11.12.016.30.01

TOTOLI FRANCA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA

L 01 Q 02 RESIDENCIAL VILA 
TOTOLI 01.3.21.13.023.05.00

TERMOS DE ADITAMENTO

Proc. nº 054340/2020 – Termo de Convênio nº 0049/2020 fi rmado com a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
FRANCA, para custeio dos plantões ambulatoriais de urgência e emergência nas especialidades de obstetrícia e ambulatório de 
ortopedia, nesta cidade de Franca SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 5.392.626,49 (Cinco milhões, trezentos 
e noventa e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos) para o exercício de 2023, conforme solicitação da 
Secretaria de Saúde.

Proc. nº 029140/2019 – Termo de Convênio nº 0060/2020 fi rmado com a FUNDAÇÃO ESPIRITA JUDAS ISCARIOTES, com o 
objetivo de implantar, instalar, manter e gerir 5 (cinco) moradias na modalidade Serviço Residencial Terapêutico Tipo II, nesta cidade 
de Franca SP. O valor total do termo fi ca, portanto, ajustado para R$ 2.522.865,98 (Dois milhões, quinhentos e vinte e dois mil e 
oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos), conforme solicitação da Secretaria de Saúde.

Franca, 06 de janeiro de 2023.
WALÉRIA SOUZA DE MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde

JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO

Proc. nº 44300/2022 – Chamamento Público nº 0025/2022 – Objeto: OFERCIMENTO DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS NO 
HORÁRIO OPOSTO AO DA SALA DE AULA. A Comissão de Seleção, em conformidade com as regras estabelecidas em edital, 
efetuou a análise da documentação apresentada no Envelope 2 (dois), com o objetivo de classifi car as OSC’s participantes. Fica 
habilitada e credenciada: Pastoral do Menor e Família da Diocese de Franca; Ficam desabilitadas: Associação de Instrução Popular 
Benefi ciência – Centro Promocional Nossa Senhora de Lourdes (CEPROL); e Liga de Assistência Social e Educação Popular 
(LASEP). Obs.: A ata na íntegra está à disposição no link http://www.franca.sp.gov.br/portal-transparencia/paginas/publica/consulta_
licitacao.xhtml?ano=2022&mod=9&num=20 
Modalidade: Chamamento Público (13.019/2014) – Situação em andamento.

Franca, 05 de janeiro de 2023.
Márcia de Carvalho Gatti

Secretária Municipal de Educação



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 7

TOTOLI FRANCA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA L 02 Q 02

RESIDENCIAL VILA 
TOTOLI 01.3.21.13.023.06.00

FABRICIA MIGANI PEREZ SANTANA 
JUSTO CINTRA E OUTRA L 03 Q 02

RESIDENCIAL VILA 
TOTOLI 01.3.21.13.023.07.00

APARECIDA OLIMPIA TOTOLLI 
MANTOVANI L 11 Q 02 RESIDENCIAL VILA 

TOTOLI 01.3.21.13.023.15.00

APARECIDA OLIMPIA TOTOLLI 
MANTOVANI L 12 Q 02 RESIDENCIAL VILA 

TOTOLI 01.3.21.13.023.16.00

PAULO ERNANI DE ANDRADE E 
OUTROS L 09 Q I PARQUE MOEMA 01.1.21.08.010.09.00

EDSON MAZOTI L 08 Q I PARQUE MOEMA 01.1.21.08.010.08.00

RAQUEL APARECIDA MARQUES L 07 Q I PARQUE MOEMA 01.1.21.08.010.07.00

MANQUEIRA EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPACOES LTDA L 10 Q B VILA GUILHERME 01.1.11.03.029.10.00

FRANCISCO DARCI AMARAL L 15 Q 70 JARDIM PAULISTANO 01.3.12.08.002.15.00

JANAINA APARECIDA BLANCA E OU L 42 Q 05 RESIDENCIAL PALERMO 01.1.23.11.010.42.00

MAYCON MORRONI DA SILVA L 43 Q 05 RESIDENCIAL PALERMO 01.1.23.11.010.43.00

JOSE CHAVES COSTA L 01 Q 29 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.021.01.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS 
NEGOCIOS E PARTICIPACOES LTDA L 09 Q 03 RESIDENCIAL PALERMO 

CITY 01.1.23.16.005.09.00

NEIBE MARIA BARBOSA FERREIRA L 10 Q 03
RESIDENCIAL PALERMO 
CITY 01.1.23.16.005.10.00

EDNA BAPTISTA DE OLIVEIRA E 
OUTRA L 19 Q 19 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.07.008.19.00

RC LOCAÇÃO E COMERCIO DE 
CONTÊINERES LTDA-ME L 15 RESIDENCIAL VENEZA 

III 01.2.11.15.020.15.00

RC LOCAÇÃO E COMERCIO DE 
CONTÊINERES LTDA-ME L 16 RESIDENCIAL VENEZA 

III 01.2.11.15.020.16.00

AGRO-PEC INCORP ANAWATE LTDA L 01 Q 18 LOTE
CAUCIONADO JARDIM SÃO GABRIEL 01.1.13.10.008.13.00

ERNESTINA MARTINS SILVA L 08 Q 02 PROL DA VILA SANTA 
CRUZ 01.4.11.06.011.05.00

RENATO ANTONIO DA SILVA L 07 Q 02 PROL DA VILA SANTA 
CRUZ 01.4.11.06.011.06.00

ANA TEREZA PADUA GUERRA L 07 Q 53 JARDIM NOEMIA 01.4.12.13.002.07.00

ANA TEREZA PADUA GUERRA L 08 Q 53 JARDIM NOEMIA 01.4.12.13.002.08.00

ELAINE MANTOVANI L 07 Q 13 RESIDENCIAL VILA 
TOTOLI 01.3.21.09.016.10.00

PAULO EDUARDO MORAIS MELO P/L 08 AREA 
A Q 13 RESIDENCIAL VILA 

TOTOLI 01.3.21.09.016.11.00

AUGUSTO MANTOVANI L 09 Q 13 RESIDENCIAL VILA 
TOTOLI 01.3.21.09.016.12.00



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 8

AUGUSTO MANTOVANI L 10 Q 13 RESIDENCIAL VILA 
TOTOLI 01.3.21.09.016.13.00

TOTOLI FRANCA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA

L 11 Q 13 RESIDENCIAL VILA 
TOTOLI 01.3.21.09.016.14.00

RODOLFO TOTOLI DOMENEGUETI L 12 Q 13 RESIDENCIAL VILA 
TOTOLI 01.3.21.09.016.15.00

PAULO EDUARDO MORAIS MELO P/L 08 AREA 
B Q 13 RESIDENCIAL VILA 

TOTOLI 01.3.21.09.016.41.00

ANA CLAUDIA GOULART DE 
ANDRADE SEIXAS E OUTRO L 10 Q 08 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.002.10.00

APARECIDA JOSE QUINTILIANA DE 
CARVALHO L 16 Q 38 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.11.008.16.00

CLAUDIONOR VIEIRA SANTOS L 17 Q 38 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.11.008.17.00

MATEUS GARCIA DOS SANTOS L 07 Q A RESIDENCIAL 
MEIRELLES 01.1.22.14.002.07.00

EDIANE CINTRA MOLINA E OUTRO L 33 Q 04 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.004.33.00

ELISANGELA FARIA BENTO L 34 Q 04 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.004.34.00

WELLINGTON EDVALDO BARBOSA 
E OUTRA L 35 Q 04 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.004.35.00

DVJ ADMINISTRADORA DE IMOVEIS 
PROPRIOS LTDA

P/LTS 28 E 
29 AREA B Q 07 PARQUE 

UNIVERSITARIO 01.2.21.15.004.29.00

VALENTIM ALBERTO GARCIA E 
OUTRA L 18 Q 25 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.006.18.00

JOSE ALBERTO BALDUINO L 19 Q 25 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.006.19.00

GUSTAVO BALDUINO E OUTRA L 20 Q 25 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.006.20.00

GUSTAVO BALDUINO E OUTRA L 21 Q 25 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.006.21.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 22 Q 25 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.006.22.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 23 Q 25 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.006.23.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 24 Q 25 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.006.24.00

MARCELO RODRIGO DE ALMEIDA E 
OUTRA L 03 Q 13 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.018.03.00

ADRIANO HENRIQUE JARDIM L 05 Q 15 VILA EXPOSIÇAO 01.1.21.13.003.05.00

ANDRE JOSE BRAULIO E OUTROS L 06 Q 15 VILA EXPOSIÇAO 01.1.21.13.003.06.00

ANTONIO J BRAULIO E OUTROS L 07 Q 15 VILA EXPOSIÇAO 01.1.21.13.003.07.01

NIVALDO APARECIDO DA SILVA E 
OUTRA L S/N Q 18 VILA EXPOSIÇAO 01.1.21.13.002.13.01

VIDRAÇARIA IMPERADOR FRANCA 
LTDA L 01 Q 08 RESIDENCIAL SÃO 

TOMAZ 01.1.21.09.008.01.00



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 9

PAZ E BEM ADMINISTRAÇAO DE 
IMOVEIS LTDA L 29 Q 04 RESIDENCIAL PALERMO 

CITY 01.1.23.16.006.29.00

MAURO LIMA DE SOUZA L 49 Q 11 JARDIM CAMBUI 01.1.31.03.007.49.00

HEITOR LUCIO FERREIRA 
FERNANDES L 22 Q 12 RESIDENCIAL PALERMO 

CITY 01.1.23.16.004.26.00

CLERIO IVON PEREIRA DA SILVA L 41 Q H ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.15.007.41.00

JOSI BERGAMINI SILVEIRA L 40 Q H ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.15.007.40.00

DAVID RODRIGUES ALONSO 
JUNIOR E OUTRA L 39 Q H ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.15.007.39.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 25 Q 05 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.005.25.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 24 Q 05 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.005.24.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 23 Q 05 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.005.23.00

IMOBILIARIA ELIAS NASSIF LTDA E 
OUTROS AREA 3 AREA ANEXA A VILA 

GUILHERME 01.1.11.03.006.01.00

FRANCISCO JOSE DA SILVA GLEBA B CHACARA NOSSA 
SENHORA DAS GRAÇAS 01.1.11.03.006.03.00

D.F.M. EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL EIRELI

L 35 Q N ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.012.35.00

D.F.M. EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL EIRELI

L 36 Q N ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.012.36.00

RENECLAIR RIBEIRO GONÇALVES L 37 Q N ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.012.37.00

SANDRA APARECIDA PEDRO BOM E 
OUTRO L 38 Q N ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.012.38.00

GISELE MARTINS LOPES L 40 Q N ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.012.40.00

FAUSTO TAVARES SILVA L 32 Q 29 JARDIM NOEMIA 01.4.22.06.008.32.00

EDUARDO DE ANDRADE LOPES L 38 Q 09 RESIDENCIAL IRINEU 
ZANETTI 01.4.23.11.001.38.00

VERA CRUZ CARRIJO MALTA E 
OUTRO L 37 Q 09 RESIDENCIAL IRINEU 

ZANETTI 01.4.23.11.001.37.00

DRAFT PARTICIPAÇOES E 
ADMINISTRAÇAO DE BENS LTDA L 13 Q 05 RESIDENCIAL PALERMO 

CITY 01.1.23.16.007.13.00

DRAFT PARTICIPAÇOES E 
ADMINISTRAÇAO DE BENS LTDA L 12 Q 05 RESIDENCIAL PALERMO 

CITY 01.1.23.16.007.12.00

DRAFT PARTICIPAÇOES E 
ADMINISTRAÇAO DE BENS LTDA L 11 Q 05 RESIDENCIAL PALERMO 

CITY 01.1.23.16.007.11.00

JOSE ROBERTO LOPES E OUTRA L 23 Q 10 RESIDENCIAL SÃO 
JERONIMO 01.4.13.09.015.23.00

LUCAS APARECIDO CINTRA E 
OUTRA L 19 Q 13 RESIDENCIAL JARDIM 

VERA CRUZ II 01.1.31.01.013.19.00

LUCAS APARECIDO CINTRA E 
OUTRA L 20 Q 13 RESIDENCIAL JARDIM 

VERA CRUZ II 01.1.31.01.013.19.00



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 10

RICARDO JOSE CINTRA E OUTRO L 21 Q 13 RESIDENCIAL JARDIM 
VERA CRUZ II 01.1.31.01.013.21.00

ELIO BATISTA CINTRA L 22 Q 13 RESIDENCIAL JARDIM 
VERA CRUZ II 01.1.31.01.013.22.00

JOSE MENDES DE OLIVEIRA L 21 Q 14 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.008.21.00

JOSE JOVIANO DA SILVA PRADO L 22 Q 14 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.008.22.00

ANOR AUGUSTO JORGE L 07 Q 19 RECANTO ELIMAR 01.4.22.13.019.07.00

ANOR AUGUSTO JORGE L 06 Q 19 RECANTO ELIMAR 01.4.22.13.019.06.00

ANA LAURA SILVA FALEIROS E 
OUTRO L 43 Q M ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.43.00

A.F.M EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 44 Q M ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.44.00

EMPRIMO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 42 Q M ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.42.00

MARCO ANTONIO LAMARCA 
STEFANI JUNIOR L 41 Q M ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.41.00

MARINA CALCIDONI BORIN L 40 Q M ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.40.00

EMPRIMO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 39 Q M ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.39.00

D.F.M. EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL EIRELI

L 38 Q M ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.38.00

SHIRLEI MIRIAN GOUVEIA L 37 Q M ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.37.00

SAFIRA ADMINISTRADORA DE BENS 
LTDA EPP L 36 Q M ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.36.00

IRMAOS MENEGUETTI 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA

L 35 Q M ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.35.00

CARLOS EDUARDO DE SOUZA L 34 Q M ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.34.00

VANILZA RODRIGUES DA CRUZ L 33 Q M ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.33.00

SONIA APARECIDA FERREIRA 
CANZAROLI E OUTRO L 32 Q M ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.32.00

JOAQUIM JOSE DA COSTA L 31 Q M ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.31.00

CONSTRUPLUS ADMINISTRADORA 
DE BENS LTDA L 30 Q M ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.30.00

WALLISON DE PAULA L 29 Q M ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.14.011.29.00

FERNANDO LUIS GARCIA MARTINS L 12 Q 03 SÃO JOAQUIM 01.2.12.03.019.12.00

HILDA BEATRIZ SILVA BARBOSA L 28 Q 06 VILA MARTA 01.2.21.11.003.28.00

HILDA BEATRIZ SILVA BARBOSA L 29 Q 06 VILA MARTA 01.2.21.11.003.29.00



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 11

CAIO TAVARES SILVA L 35 Q 21 JARDIM AEROPORTO II 01.4.32.03.006.35.00

LUIS CARLOS TEIXEIRA ADORNO L 33 Q 24 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.07.014.33.00

SANTA BARBARA AG E EMP LTDA L 32 Q 07 PROL DO JARDIM SANTA 
BARBARA 01.4.42.02.016.32.00

SANTA BARBARA AG E EMP LTDA L 33 Q 07 PROL DO JARDIM SANTA 
BARBARA 01.4.42.02.016.33.00

ROSIANE RODRIGUES L 34 Q 07 PROL DO JARDIM SANTA 
BARBARA 01.4.42.02.016.34.00

MARCIO ALVES DA SILVA E OUTRA L 35 Q 07 PROL DO JARDIM SANTA 
BARBARA 01.4.42.02.016.35.00

WALTER ANTONIO DE OLIVEIRA 
FILHO E OUTRA L 37 Q 07 PROL DO JARDIM SANTA 

BARBARA 01.4.42.02.016.37.00

ANTONIO MANIGLIA JUNIOR E 
OUTRA L 38 Q 07 PROL DO JARDIM SANTA 

BARBARA 01.4.42.02.016.38.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS, 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 20 Q 21 JARDIM ADELINHA 01.1.14.12.024.20.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS, 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 21 Q 21 JARDIM ADELINHA 01.1.14.12.024.21.00

ERICA CAROLINA GOMIDES 
VASCONCELOS E OUTRO L 26 Q 21 JARDIM ADELINHA 01.1.14.12.024.26.00

CAIO HENRIQUE ALVES OLIVEIRA L 24 Q 21 JARDIM ADELINHA 01.1.14.12.024.24.00

CAIO HENRIQUE ALVES OLIVEIRA L 23 Q 21 JARDIM ADELINHA 01.1.14.12.024.23.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS, 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 22 Q 21 JARDIM ADELINHA 01.1.14.12.024.22.00

MAURO MADONADO DE OLIVEIRA L 22 Q 25 RECANTO ELIMAR 01.4.21.12.025.22.00

ANTONIO CARLOS MONTEIRO E 
OUTRA

P/L 12 AREA 
A Q 05 RESIDENCIAL ZANETTI 01.4.23.05.006.12.00

MARIA AUGUSTA DE MOURA LEAL E 
OUTROS L 11 Q 05 RESIDENCIAL ZANETTI 01.4.23.05.006.11.00

BRUNO THIAGO DOS SANTOS 
VERGANI E OUTRA

P/L 11 AREA 
B Q 09 RESIDENCIAL IRINEU 

ZANETTI 01.4.23.11.001.58.00

REGINA MENDES CUSTODIO 
PIMENTA E OUTRO L 10 Q 09 RESIDENCIAL IRINEU 

ZANETTI 01.4.23.11.001.10.00

UNIAO LUDOVICE 
EMPREENDIMENTOS LTDA L 11 Q B PROL DO JARDIM 

ANGELA ROSA II 01.4.11.11.022.11.00

UNIAO LUDOVICE 
EMPREENDIMENTOS LTDA L 12 Q B PROL DO JARDIM 

ANGELA ROSA II 01.4.11.11.022.12.00

UNIAO LUDOVICE 
EMPREENDIMENTOS LTDA L 13 Q B PROL DO JARDIM 

ANGELA ROSA II 01.4.11.11.022.13.00

WELTON JOSE GERON L 17 Q 15 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.01.011.17.00

ANDRESON LUIS PEREIRA SILVA L 05 Q 06 JARDIM AEROPORTO III 01.4.32.09.002.05.00

LUIS MAURICIO SALOMAO NASSIF CIDADE NOVA 01.3.11.13.006.16.01



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 12

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 14 Q V ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.10.002.14.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 15 Q V ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.10.002.15.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 16 Q V ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.10.002.16.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 17 Q V ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.10.002.17.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 18 Q V ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.10.002.18.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 19 Q V ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.10.002.19.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 20 Q V ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.10.002.20.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 21 Q V ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.10.002.21.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 22 Q V ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.10.002.22.00

ISAC ANDRADE CINTRA L 24 Q 08 PROL DO JARDIM SANTA 
BARBARA 01.4.42.03.010.24.00

SANTA BARBARA AGROP E 
EMPREEND LTDA L 23 Q 08 PROL DO JARDIM SANTA 

BARBARA 01.4.42.03.010.23.00

ROMEU APRIGIO E OUTROS L 22 Q 28 CITY PETROPOLIS 01.3.41.09.005.22.00

SHIRLEY GRANERO MOLINA AREA 1 PROL.VILA INDUSTRIAL 01.2.11.12.019.02.00

JAIRO ANTONIO DE ANDRADE P/L 07 Q 35 PROL. DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.12.05.004.07.00

JAIRO ANTONIO DE ANDRADE E 
OUTRA L 08 Q 35 PROL. DO JARDIM 

ANGELA ROSA 01.4.12.05.004.08.00

IMOBILIARIA MENEGHETTI LTDA L 28 Q B ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.05.006.28.00

IMOBILIARIA MENEGHETTI LTDA L 29 Q B ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.05.006.29.00

IMOBILIARIA MENEGHETTI LTDA L 30 Q B ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.05.006.30.00

IMOBILIARIA MENEGHETTI LTDA L 31 Q B ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.05.006.31.00

TEREZINHA NASCIMENTO ALVES L 07 Q 32 JARDIM LUIZA 01.1.32.06.032.07.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 14 Q 12 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.11.007.25.00

IMOBILIARIA MENEGUETTI LTDA L 34 Q Z ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI 01.4.12.10.006.34.00

JALES CRISTINO CINTRA L 11 Q 01 JARDIM PARATY 01.4.12.15.001.11.00

PAULO ROBERTO DE MORAIS L 10 Q 01 JARDIM PARATY 01.4.12.15.001.10.00

FERNANDA CONCEIÇAO DE 
ALMEIDA ALVES L 52 Q P RESIDENCIAL 

MEIRELLES 01.1.22.10.011.52.00



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 13

DB3F -ADMINISTRADORA DE BENS 
LTDA CENTRO 01.1.11.16.033.35.00

SEI ITI LAERCIO FUKUOKA E OUTRA L 37 Q 05 RESIDENCIAL PALERMO 
CITY 01.1.23.16.007.37.00

RUCCOLI NEGOCIOS IMOBILIARIOS 
LTDA L 26 Q 52 PARQUE DOS LIMA 01.2.21.03.008.26.00

RUCCOLI NEGOCIOS IMOBILIARIOS 
LTDA L 25 Q 52 PARQUE DOS LIMA 01.2.21.03.008.25.00

IMOBILIARIA SÃO JOAO FRANCA 
LTDA L 01 Q 13 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.11.006.29.00

CELIO APARECIDO MESSIAS L 20 Q 19 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.07.008.20.00

EDNA BAPTISTA DE OLIVEIRA E 
OUTRA L 19 Q 19 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.07.008.19.00

RUI ANTONIO SAMPAIO BAIRRO DA ESTAÇAO 01.1.11.13.012.01.01

DJALMA GONÇALVES MEDEIROS L 12 Q 41 JARDIM TROPICAL II 01.1.22.11.015.12.00

RODRIGO TAVARES SILVA L 08 Q 56 JARDIM NOEMIA 01.4.12.13.005.08.00

JOANA DARQUE COSTA MARIANI L 21 Q 14 PROL.JARDIM 
BRASILANDIA 01.3.12.03.009.21.00

WILSON CHIEREGATO L 28 Q 38 SÃO JOAQUIM 01.2.12.01.008.28.00

GIR EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS E PARTICIPAÇOES 
LTDA

CENTRO 01.2.11.08.010.19.00

NILSON REIS L 03 Q 25 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.017.03.00

SAMBINOS CALC E ARTEFATOS 
LTDA L 18 Q 06A JARDIM PAULISTANO 01.3.12.11.011.18.00

SAMBINOS CALC E ARTEFATOS 
LTDA L 19 Q 06A JARDIM PAULISTANO 01.3.12.11.011.19.00

EDERLEI DOS SANTOS OLIVEIRA E 
OUTRA L 36 Q 13 JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.36.00

JOSE ALBERTO BALDUINO L 23 Q 11 RESIDENCIAL 
AMAZONAS 01.2.12.16.008.23.00

JOSE ALBERTO BALDUINO L 22 Q 11 RESIDENCIAL 
AMAZONAS 01.2.12.16.008.22.00

COSTAMAR IMOVEIS PROPRIOS 
LTDA L 24 Q 11 RESIDENCIAL 

AMAZONAS 01.2.12.16.008.24.00

QUANTUM FOODS ALIMENTOS 
NATURAIS LTDA -ME L 25 Q 11 RESIDENCIAL 

AMAZONAS 01.2.12.16.008.25.00

CLAUDIA MARCIA ANDRADE L 26 Q 11 PARQUE SANTA HILDA 01.4.12.09.011.26.00

ANTONIO SEBASTIAO ZARDINI L 25 Q 17 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.015.25.00

SILVANA HELENA DOS SANTOS L 12 Q 02 RESIDENCIAL ANA 
DOROTHEA 01.4.13.09.003.12.00

AMARILDO MARQUES DA SILVA L 05 Q A RESIDENCIAL ALTO DA 
VILA APARECIDA 01.3.12.10.027.05.00



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 14

AGUINALDO MARQUES DA SILVA L 06 Q A RESIDENCIAL ALTO DA 
VILA APARECIDA 01.3.12.10.027.06.00

ELIANE NASCIMENTO 
CABRAL,REJANE BORDINI L 07 Q A RESIDENCIAL ALTO DA 

VILA APARECIDA 01.3.12.10.027.07.00

OTAIR DE FREITAS JUNIOR L 09 Q B RESIDENCIAL ALTO DA 
VILA APARECIDA 01.3.12.14.013.11.00

DOUGLAS ANTUNES MORENO L 09 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.09.00

TERRA NOVA 
EMPREENDIMENTOS,NEGOCIOS E 
PARTICIPAÇOES LTDA

L 01 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.01.00

TERRA NOVA 
EMPREENDIMENTOS,NEGOCIOS E 
PARTICIPAÇOES LTDA

L 02 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.02.00

TERRA NOVA 
EMPREENDIMENTOS,NEGOCIOS E 
PARTICIPAÇOES LTDA

L 01 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.01.00

TERRA NOVA 
EMPREENDIMENTOS,NEGOCIOS E 
PARTICIPAÇOES LTDA

L 03 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.03.00

TERRA NOVA 
EMPREENDIMENTOS,NEGOCIOS E 
PARTICIPAÇOES LTDA

L 04 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.04.00

TERRA NOVA 
EMPREENDIMENTOS,NEGOCIOS E 
PARTICIPAÇOES LTDA

L 05 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.05.00

MILTON FERNANDES DE ANDRADE L 06 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.06.00

LUIS FERNANDO DE BARROS 
FAGIONI L 07 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.07.00

UELBISON DINIZ RIBEIRO E OUTRA L 09 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.09.00

ADILSON DOS REIS GOMES E 
OUTRA L 10 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.10.00

MARCELO CUSTODIO SECCO E 
OUTRA L 11 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.11.00

ROMUALDO RODRIGUES PRIMO L 12 Q 13 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.13.009.12.00

ANTONIO MANIGLIA JUNIOR L 11 Q 03 JARDIM MARAMBAIA 01.1.31.04.006.11.00

FERNANDA CONCEIÇAO DE 
ALMEIDA E OUTRO L 30 Q 14 RESIDENCIAL ZANETTI 01.4.23.09.007.30.00

FERNANDA CONCEIÇAO DE 
ALMEIDA E OUTRO L 29 Q 14 RESIDENCIAL ZANETTI 01.4.23.09.007.29.00

DANIEL JUNIOR SANTOS DE 
ANDREA

P/L 19 AREA 
A Q 22 JARDIM PALMA 01.3.12.02.019.19.00

ANTONIO C0ARLOS CORONA 
GONÇALVES L 18 Q 02 RESIDENCIAL ANA 

TERRA 01.1.12.08.031.18.00

ANTONIO CARLOS CORONA 
GONÇALVES L 19 Q 02 RESIDENCIAL ANA 

TERRA 01.1.12.08.031.19.00

SILVIA AMOROZO PAIM L 17 Q 02 RESIDENCIAL ANA 
TERRA 01.1.12.08.031.17.00



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 15

JOSE MAURO BARCELLOS L 10 Q 16 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.016.10.00

JOSE MAURO BARCELLOS L 11 Q 16 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.016.11.00

CLAUDIA MARCIA FRANCHINI E 
OUTRO L 13 Q 16 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.016.13.00

ANTONIO ANDRADE FILHO L 14 Q 16 JARDIM SANTANA 01.2.11.16.016.14.00

MARIA CAROLINA CARREIRAS L 06 Q 78 JARDIM DR ANTONIO 
PETRAGLIA 01.3.11.02.026.06.00

MARCIO GARCIA P/L 15 AREA 
B Q 10 JARDIM BRASILANDIA 01.3.12.06.001.24.00

MARCIO GARCIA P/L 15 AREA 
A Q 10 JARDIM BRASILANDIA 01.3.12.06.001.15.00

TONI SALLOUM EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA

LTS 22/23 Q 14 VILA APARECIDA 01.3.11.10.001.33.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 13 Q 10 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.010.13.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 14 Q 10 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.010.14.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 15 Q 10 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.010.15.00

ADRIANO FERREIRA NUNES E 
OUTRA L 02 Q 06 JARDIM FRANCANO 01.2.11.01.007.03.00

ADRIANO FERREIRA NUNES E 
OUTRA L 03 Q 06 JARDIM FRANCANO 01.2.11.01.007.04.00

ADRIANO FERREIRA NUNES E 
OUTRA L 06 Q 06 JARDIM FRANCANO 01.2.11.01.007.06.00

PAULO SERGIO VERISSIMO L 08 Q 06 JARDIM FRANCANO 01.2.11.01.007.08.00

VANDERLEI DE ALMEIDA L 03 Q H JARDIM AEROPORTO IV 01.4.32.10.020.03.00

MARCELO COSTA DA FONSECA P/L 32 AREA 
A Q 18 RESIDENCIAL ZANETTI 014.23.09.008.32.00

DAVI HENRIQUE VENTURA P/L 14 AREA 
B Q A PROL DO JARDIM 

ANGELA ROSA II 01.4.11.11.021.40.00

MARCOS DONIZETE PIRES L 32 Q 06 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.09.008.32.00

LUCINEI BASTAZINI BORSON L 31 Q 06 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.09.008.31.00

LUCINEI BASTAZINI BORDON L 30 Q 06 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.09.008.30.00

AGUINALDO CAETANO TEIXEIRA L 57 Q 13 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.013.57.00 

MARCIO AUGUSTO LIMA RIBEIRO CENTRO 01.2.11.08.014.09.02

CESAR NATALICIO BOLSONI L 29 Q 02 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.002.29.00

JOSE TRESOLDI E OUTRA L 27 Q 02 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.002.27.00



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 16

JOANA BATISTA DE JESUS L 19 Q 04 JARDIM ANITA 01.1.13.03.012.19.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 11 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.11.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 12 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.12.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 13 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.13.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 15 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.15.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 16 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.16.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 17 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.17.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 18 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.18.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 19 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.19.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 20 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.20.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 21 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.21.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 22 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.22.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 23 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.23.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 24 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.24.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 25 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.25.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 26 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.26.00

IMOBILIARIA SÃO JOAOFRANCA 
LTDA L 27 Q 32 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.014.27.00

MARCOS HENRIQUE MUNIZ L 21 Q 36 PROL DO JARDIM 
ANGELA ROSA 01.4.12.05.003.21.00

ISABEL CRISTINA DE AZEVEDO L 07 Q 15 VILA SANTA MARIA DO 
CARMO 01.3.11.01.016.07.00

RINALDO TRESOLDI L 10 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.10.00

LUIS ANTONIO GARCIA L 09 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.09.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS, 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 03 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.03.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS, 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 02 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.02.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS, 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 01 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.01.00

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS, 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 04 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.04.00



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 17

TERRA NOVA EMPREENDIMENTOS, 
NEGOCIOS E PARTICIPAÇOES LTDA L 05 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.05.00

MARCELO CERUEIRA SOARES L 06 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.06.00

MARCELO CERUEIRA SOARES L 07 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.07.00

NARCIZO APARECIDO DOS SANTOS 
E OUTRA L 08 Q 01 JARDIM JOAO LIPORONI 01.1.22.05.001.08.00

Franca, 06 de janeiro de 2023
Waléria Souza de Mascarenhas
Secretária Municipal de Saúde

SEGURANÇA

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre Serviço de Transporte Coletivo de Escolares e dá outras providências.

MARCUS ALEXANDRE MORAES DE ARAUJO, Secretário Municipal de Segurança de Franca, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nos termos Art. 4º da Lei Nº 6.189, DE 27 DE MAIO DE 2004 (Disciplina o Serviço de Transporte Coletivo de Escolares no 
Município de Franca e dá outras providências), e do Decreto nº 8.749, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006 (Dispõe sobre aprovação do 
Regulamento do Serviço de Transporte Coletivo de Escolares no Município de Franca e dá outras providências), conforme previsão 
do Art. 8º, parágrafos 1º e 2º, NOTIFICO os respectivos Permissionários e/ou seus representantes legais, que os Permissionários 
da relação abaixo foram considerados DESISTENTES pelo Poder Público Municipal a contar da data de publicação desta norma.

Art. 2º.  Relação de Permissionários notifi cados:

Nome - Código Data de vencimento Data limite da renovação

Jailson Domiciano da Silva - 120 30/03/2021 30/03/2022

Reginaldo Donizeti Popolim Rodrigues - 176 28/02/2021 28/02/2022

Vagner Henrique Rodrigues - 268 28/02/2021 28/02/2022

Rejane Ferreira de Sousa - 290 31/07/2020 31/07/2021

Isabel Cristina Ferreira Silva Rosa - 298 30/03/2021 30/03/2022

Vanessa Daiana Goulart de Sousa - 342 28/02/2021 28/02/2022

Paulo Sergio Serafi m Campos - 359 30/01/2021 30/01/2022

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se às disposições em contrário.

Franca, 06 de janeiro de 2023.
MARCUS ALEXANDRE MORAES DE ARAUJO

Secretário Municipal de Segurança

SASSOM - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCASERVIÇO DE ASSISTÊNCIA E SEGURO SOCIAL DOS MUNICIPIÁRIOS DE FRANCA - SASSOM

EXTRATO DE  1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 017/2021.

Contrato nº 017/2021 – Processo nº 173/2018.  Chamamento Público para Credenciamento nº 003.2019.  Inexigibilidade nº 003/2019 



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 18

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

O Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso X do 
artigo 13 de seu Estatuto, EXONEROU, a partir de 03/01/2023, a Sra. Bárbara Fadel, do cargo de professora e o funcionário Marlon 
Verzola Campones, do cargo de Ofi cial de Tecnologia e Informática.

Franca, 06 de janeiro de  2023.
Prof. Dr, Alfredo José Machado Neto

Reitor

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ
EDITAL CONVOCAÇÃO

EXTRATO DE  3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 024/2019.

Contrato nº 024/2019 - 3º Termo de Aditamento – Processo nº 173/2018.  Chamamento Público para Credenciamento nº 003.2019.  
Inexigibilidade nº 003/2019 - Contratante: SASSOM – Serviço de Assistência e Seguro Social dos Municipiários de Franca 
– Contratado: MOREIRA LIMA LTDA.   Objeto: Prestação de serviços na área de saúde, com especialidade Clínica Médica – 
fi sioterapia e terapia ocupacional para o grupo Efetivo do Sassom.  Valor: conforme tabela anexa ao processo.  Vigência: 06/12/2022 
A 05 /12/2023.  Franca,  05 de janeiro de 2023. 

Celia Maria Teodoro Falleiros 
Presidente do Conselho Administrativo do Sassom

EXTRATO DE  3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 025/2019.

Contrato nº 025/2019 - 3º  Termo de Aditamento – Processo nº 173/2018.  Chamamento Público para Credenciamento nº 003.2019.  
Inexigibilidade nº 003/2019 - Contratante: SASSOM – Serviço de Assistência e Seguro Social dos Municipiários de Franca – 
Contratado: HAYASI & MANIERO LTDA.   Objeto: Prestação de serviços na área de saúde, com especialidade Clínica Médica 
– oftalmologia para o grupo Efetivo do Sassom.  Valor: conforme tabela anexa ao processo.  Vigência: 20/12/2022 A 19/12/2023.  

Franca,  05 de janeiro de 2023. 
Celia Maria Teodoro Falleiros 

Presidente do Conselho Administrativo do Sassom

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

EXTRATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023

PROCEDIMENTO INTERNO N.º 0035/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS, OBJETIVANDO A REFORMA E REVITALIZAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA.
Prazo para cadastramento: do dia 09/01/2023 até o dia 24/01/2023 
Entrega dos envelopes: até as 09h do dia 30/01/2023
Abertura dos envelopes: dia 30/01/2023 às 09h30
A licitação será realizada em sessão pública, no prédio sede da Câmara Municipal de Franca, situada na rua da Câmara, nº 01, 
Parque das Aguas, Franca, SP, CEP 14401-306. O edital e seus anexos poderão ser obtidos presencialmente, pelo site https://
franca.sp.leg.br/transparencia, ou pelo e-mail williancgalvao@gmail.com, assim como quaisquer informações. Os interessados 
deverão se cadastrar previamente.

Franca, 06 de janeiro de 2023.
Comissão Permanente de Licitações

- Contratante: SASSOM – Serviço de Assistência e Seguro Social dos Municipiários de Franca – Contratado: SAUDE SANTOS 
CLINICA MEDICA LTDA.   Objeto: Prestação de serviços na área de saúde, com especialidade Clínica Médica – infectologia para o 
grupo Efetivo do Sassom.  Valor: conforme tabela anexa ao processo.  Vigência: 22/12/2022 A 21/12/2023.  Franca,  05 de janeiro 
de 2023 . 

Celia Maria Teodoro Falleiros 
Presidente do Conselho Administrativo do Sassom



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 19

ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ
EDITAL CONVOCAÇÃO

A ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 07.940.684.0001-50, qualifi cada como 
Organização da Sociedade Civil, que atua na área de Educação Infantil (creche), vem pelo presente tornar público que, através do 
Edital nº 02-2023, está realizando Processo Seletivo para contratação de profi ssionais na área de educação infantil para cumprimento 
do Termo de Colaboração celebrado com município de Franca – S.P., de acordo com a Lei 13.019-2014. O processo seletivo não 
segue a disciplina de concursos públicos, contudo, é feito em obediência aos princípios da impessoalidade, objetividade, igualdade, 
economidade e publicidade.
A presidente da Creche Futuro Feliz – Fabrícia Gonçalves Dias pintor torna público que estará aberto de 07 à 11 de janeiro de 2023 
o recebimento dos currículos.
Este processo seletivo dar-se a em conformidade com a legislação em vigor. A organização a análise e a avaliação deste processo 
seletivo fi carão a cargo da própria Instituição.
O presente edital destina-se ao preenchimento da seguinte vaga;

* 01 vaga EDUCADORA – exigência tenha curso de pedagogia completo – carga horária de 44 horas semanais.

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:
a) Curriculun Vitae com foto histórico atualizado com a formação.
b) 01 cópia simples do certifi cado ou declaração de conclusão do curso superior em pedagogia.

O candidato contratado pelo regime CLT, deverá prestar serviço dentro do horário estabelecido pela Administração da Instituição 
contratante. 
Os currículos deverão ser encaminhados via e-mail: crechefuturofeliz400@gmail.com – EXCLUSIVAMENTE nos dias 07 à 11 de 
janeiro de 2023.
A divulgação ofi cial do resultado Processo Seletivo dar-se a através de contato telefônico feito pela instituição.

Franca, 06 de janeiro de 2023.
Fabrícia Gonçalves Dias Pintor

Presidente OSC

A ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 07.940.684.0001-50, qualifi cada como 
Organização da Sociedade Civil, que atua na área de Educação Infantil (creche), vem pelo presente tornar público que, através deste 
edital 001-2023, está realizando Processo Seletivo para contratação de profi ssional na área de educação infantil para cumprimento 
do Termo de Colaboração celebrado com município de Franca – S.P., de acordo com a Lei 13.019-2014. O processo seletivo não 
segue a disciplina de concursos públicos, contudo, é feito em obediência aos princípios da impessoalidade, objetividade, igualdade 
e publicidade.
A presidente da Creche Futuro Feliz torna público que estará aberto de 07-01-2023 à 11-01-2023 o recebimento dos currículos.
Este processo seletivo dar-se a em conformidade com a legislação em vigor. A organização a análise e a avaliação deste processo 
seletivo fi carão a cargo da própria Instituição.
O presente edital destina-se ao preenchimento da seguinte vaga;

* 01 vaga AUXILIAR DE COZINHA – exigência que tenha cursado ensino médio completo – carga horária de 44 horas semanais.

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:
a) Curriculun Vitae com histórico atualizado com a formação escolar mínima exigida ensino médio completo e trajetória profi ssional.
O candidato contratado pelo regime CLT, deverá prestar serviço dentro do horário estabelecido pela Administração da Instituição 
contratante. 

Os currículos deverão ser enviados EXCLUSIVAMENTE nos dias 07 à 11-01-2023 pelo e-mail: crechefuturofeliz400@gmail.com
O processo seletivo e o resultado do Processo Seletivo dar-se a através de contato telefônico feito pela instituição.

Franca, 06 de janeiro de 2023.
Fabrícia Gonçalves Dias Pintor 

Presidente OSC

CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL ANA MARIA FERNANDES OLIVEIRA
COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

 O Centro de Convivência Infantil Ana Maria Fernandes Oliveira, entidade sem fi ns lucrativos, inscrita no CNPJ 
49.219.454/0003-09, qualifi cada como Organização da Sociedade Civil (OSC), que atua na área de Educação (creche), vêm, por 
meio deste, tornar pública a abertura de Processo Seletivo para a contratação de 1 Auxiliar de cozinha, 1 auxiliar de limpeza  e 8 
Educadoras.
 O processo seletivo em questão não se trata de um concurso público, sendo, contudo, realizado em conformidade com 
a legislação em vigor e em obediência aos princípios da impessoalidade, objetividade, igualdade, economicidade e publicidade, 



Sábado, 07 de janeiro de 2023 - ano 9 - nº 2.197www.franca.sp.gov.br 20

fi cando sua organização, análise e avaliação a cargo da própria instituição.
O presente edital destina-se ao preenchimento das seguintes vagas:

• 1 – Auxiliar de limpeza – Necessário Ensino Fundamental completo.
• 1 – Auxiliar de Cozinha – Necessário Ensino Fundamental completo.
• 8 – Educadoras  – Necessário Ensino Superior em Pedagogia Completo.

Para a inscrição no processo seletivo, os interessados deverão enviar os currículos para o e-mail: cci.anamariafoliveira@gmail.
com ou entregar pessoalmente à Rua José do Patrocínio, nº 2.501, Bloco II, Bairro Vila Isabel, Franca/SP.

Franca, 06/01/2023
Paulo Antonio da Silva

Presidente


		2023-01-06T17:52:31-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




